equivalente a 1.000 gramos de oro fino para cada una de ellas. 

“3° Condenar a la Nación - Ministerio de Defensa Nacional a pagar por 
concepto de perjuicios materiales las siguientes sumas de dinero. 

“Para NELBA ROSA ALAPE SALAZAR la cantidad de SESENTA Y TRES 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS 
($63.960.611). 

Para DIANA OCAMPO ALAPE la cantidad de TREINTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
NUEVE PESOS ($34.187.739). 

Para JENNY OCAMPO ALAPE la cantidad de TREINTA MILLONES 
NOVECIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS TRECE PESOS 
([$]30.912.713). 

Para ANDREA OCAMPO ALAPE la cantidad de TREINTA MILLONES 
NOVECIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS TRECE PESOS 
([$]30.912.713). 

“4° Dése cumplimiento a la sentencia en los términos de los artículos 176, 
177 y 178 del C.C.A.” (folios 415 a 417). 

I. Antecedentes 

1. Mediante demanda presentada el 3 de junio de 1994, Nelba Rosa Alape 

Salazar, actuando en nombre propio y en el de sus hijas menores de edad:

[...]

salarios mínimos legales mensuales, a cada una de ellas.  

CONDÉNASE a la Nación - Ministerio de Defensa, Policía Nacional-, a pagar, por 

concepto de perjuicios materiales, en la modalidad de lucro cesante, a Nelba Rosa 

Alape Salazar, la suma de noventa y tres millones novecientos catorce mil 

cuatrocientos treinta y tres pesos ($93.914.433,oo);  a Diana Ocampo Alape, la 

suma de cincuenta millones ciento noventa y ocho mil cuatrocientos veintiocho 

pesos ($50.198.428,oo); a Jenny Ocampo Alape, la suma de cuarenta y cinco 

millones trescientos ochenta y nueve mil seiscientos cincuenta y tres pesos 

($45.389.653,oo) y, a Andrea Ocampo Alape, la suma de cuarenta y cinco 

millones trescientos ochenta y nueve mil seiscientos cincuenta y tres pesos 

($45.389.653,oo). 

DENIÉGANSE las demás pretensiones de las demandas. 

Dese cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 176 y 177 del Código 

Contencioso Administrativo, para lo cual se expedirá copia de la sentencia de 

segunda instancia, conforme al artículo 115 del Código de Procedimiento Civil.